Estado do Ceará
Preeeltura M unicipal de Cariré

C a r ir é

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E JULGAMENTO'DOS ENVELOPES
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 1808.01/2016SMS- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ.
Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto do ano de 2016, às 14:15 (quatorze horas e
quinze minutos), na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Cariré, estando presente a Equipe de Pregão desta Prefeitura, composta por: Antônia
Isadora Leite Cruz -  Pregoeira, Luciana Cristina Rodrigues Miranda e Paulo Bruno Alves
-  membros, tendo ainda dado uma tolerância de 15 (quinze) minutos conforme previsto
no Edita! e em seguida realizou-se a abertura da sessão do PREGÃO PRESENCIAL
supracitado, que tem como objeto a Aquisição de equipamento hospitalar em geral,
equipamento odontológico e outros materiais correlatos voltados pra área de saúde
conforme termo de referência, devidamente aprovada pela Procuradoria deste Município,
conforme parecer constante do presente processo estando presentes as empresas:
1 -  QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL LTDA,
com endereço na Rua Barão de Aratanha, 382, Centro, Fortaleza - Ceará, inscrita no
CNPJ sob o n° 41.654.740/0001-29, representada por Anderson de Sousa Vieira
(procurador), portador do CPF n° 025.083.633-59. 2 -  F B COMÉRCIO DE PRODUTOS
E EQUIPAMENTOS LTDA -  ME, com endereço na Avenida João Pessoa, 5439, sala 02,
Montese, Fortaleza -  Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 21.116.490/0001-66,
representada pelo Sr. Francisco Fernandes de Araújo, (sócio) portador do CPF n°
264.539.243-15. 3 -  LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI - ME,
com endereço na Av. Treze de Maio, 255 A, Bairro de Fátima, Fortaleza -  Ceará, inscrita
no CNPJ n° 03.183.450/0001-55, representada pelo Sr. Cláudio Igor Freitas Gomes
(procurador), portador do CPF n° 052.765.663-13. A Pregoeira convocou os
representantes das licitantes para apresentação dos documentos, ou seja:
credenciamento, declaração de que cumpre todos os requisitos de habilitação,
declaração de atendimento aos requisitos do art. 3° da Lei Complementar n° 123/2006,
para os casos de ME e EPP, e envelopes contendo as propostas de preço e os
documentos de habilitação das empresas acima identificadas. Após o recebimento dos
mesmos, foram tomadas as providencias cabíveis para garantir a inviolabilidade dos
envelopes, caso não seja possível concluir todas as fases da licitação na presente data, e
em seguida passou-se para a análise dos documentos supracitados. A Sra. Pregoeira faz
constar que todas as empresas estão devidamente credenciadas para as fases
seguintes. Em seguida, questionou aos representantes presentes se concordavam com o
resultado, onde responderam que sim, não tendo nada a discordar. A Pregoeira
comunica aos presentes que suspenderá a presente sessão e marcará a continuação da
sessão com a abertura das propostas e demais fases para o dia 12/09/2016 as 14:00h.

EQUIPE DE PREGÃO ASSINATURAS
Antônia Isadora Leite Cruz

Pregoeira Áinhujix njpouJjotx 'Gji?

Membro

ASSINAT

Paulo Bruno Alves
Membro

LICITANTES
Francisco Fernandes de Araújo

F B COMÉRCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA -  ME

Prefeitura Municipal de Cariré/CE -  Praça Elísío Aguiar, s/n,  Centro -  Cariré/CE
CNPJ n.“ 07.598.600/0001-42 Fones- 0xx88 -  3646-1133

Anderson de Sousa Vieira
QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS

QUÍMICOS E LABORATORIAL LTDA D q )Ác-
Cláudio Igor Freitas Gomes

LABTÉCNICA PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO EIRELI - ME

Prefeitura Municipal de Cariré/CE -  Praça Elisio Aguiar, s/n,  Centro -  Cariré/CE
CNPJ n.° 07.598.600/0001-42 Fones: OxxSS -  3646-1133